
 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 35 reg. det.  

d.d. 09/06/2023 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
  

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 35/2023 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

OGGETTO: adesione a Convenzione APAC per l'erogazione del servizio sostitutivo mensa - CIG  

76735459A6    

CIG contratto applicativo: 9877193583 

 

- PREMESSO che in data 27 marzo 2023 tra APAC e Day Ristoservice S.p.A. Società 

Benefit è stata stipulata la Convenzione n. 47251 “Convenzione provinciale per 

l’erogazione del servizio sostitutivo di mensa, a favore dei soggetti e degli enti individuati 

all’art. 39-bis, comma 3, della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 e all’art. 5 della legge 

provinciale 9 marzo 2016, n. 2 e della Regione autonoma Trentino Alto – Adige/ Südtirol. 

Lotto Unico (CIG master: 76735459A6)” della durata di 48 mesi (dal 28 marzo 2023 al 27 

marzo 2027); 

- PRESO ATTO che la Fondazione, in ragione di quanto disposto dall’art. 36 ter 1 della LP 

23/1990, ha l’obbligo di aderire alla suddetta convenzione per garantire il servizio in favore 

dei propri dipendenti; 

- TENUTO CONTO che il valore nominale lordo del buono pasto per la Fondazione è 

attualmente pari a Euro 6,00 (IVA inclusa pari al 4%) e che lo sconto applicato 

dall’aggiudicatario della convenzione è pari a 7,73%, il valore nominale netto del buoni 

pasto risulta pari a Euro 5,32; 

- CONSIDERATO che il numero di buoni pasto - per un periodo di 45 mesi - da parte della 

Fondazione è stimato in circa 103.500, il costo complessivo del contratto applicativo è pari 

a Euro 550.620,00 oltre IVA di legge; 

- TENUTO CONTO che il soggetto aggiudicatario della predetta Convenzione è la società 

Day Ristoservice S.p.A. Società Benefit, con sede legale in via Trattati Comunitari Europei 

1957-2007 n. 11 (BO), P.IVA 03543000370;  

- ATTESO che per aderire alla convenzione è necessario inviare ordinativo di fornitura 

mediante il negozio elettronico Mercurio/MEPAT ed effettuare la nomina del Responsabile 

del trattamento dati; 

- VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016;  

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 35 reg. det.  

d.d. 09/06/2023 

 

 
 
 

 

2. DI AFFIDARE il servizio sostitutivo mensa con decorrenza 01 luglio 2023 e fino al 27 

marzo 2027 ovvero, in caso di proroga della Convenzione, sino a scadenza della stessa, 

alla società Day Ristoservice S.p.A. Società Benefit, con sede legale in via Trattati 

Comunitari Europei 1957-2007 n. 11 (BO), P.IVA 03543000370, per l’importo massimo 

stimato in Euro 550.620,00 oltre IVA di legge (4%), mediante ordinativo diretto attraverso 

l’adesione alla Convenzione APAC n. 47251 per l’erogazione del servizio sostitutivo di 

mensa;  

3. DI STABILIRE che i costi relativi alla fornitura in oggetto saranno imputati pro quota a 

valere sugli esercizi finanziari 2023, 2024, 2025, 2026 e 2027 sui Centri di Costo di 

competenza;  

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti;  

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza.  

 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione 

degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 09/06/2023 

 

Ing. Amos Collini 

Responsabile Servizio Patrimonio 

(f.to digitalmente) 

 

https://trasparenza.fbk.eu/

